
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.8 del Reg. Data 13-02-020 

 

 

Oggetto: ATTIVITA'  DI  BONIFICA, AGGIORNAMENTO E CONTROLLO 

DELLA BANCA DATI IMU E TASI PER L'ANNO 2015 AI FI= 

NI  DELL'ACCERTAMENTO. INCARICO ALLA DITTA SIEL DI 

FERMO. 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n.2 del 04.02.2014, con la quale è stata attribuita la 
posizione organizzativa del Settore Vigilanza e dell’Area Contabile al Rag. 
Giulio Del Bello; 
 
Richiamato l’art.4, comma 2, del D. Lgs. n.165/2001; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs, n. 267/2000; 
 
Premesso che si rende necessario ricorrere all’apporto di soggetti terzi 
unicamente per la raccolta dati e per il riordino degli archivi riguardanti il 
pagamento dell’imposta comunale sugli immobili ed altri elementi utili 
all’accertamento del tributo per non incorrere in termini di prescrizionali; 
 
Richiamata la determinazione dell’ Ufficio Ragioneria n. 15 del 17.02.2015, con 
la quale viste le disposizioni contenute nel D.L. 0612/2011 (Decreto Monti, si è 
proceduto alla sottoscrizione con la società SIEL s.r.l. di Fermo del contratto di 
assistenza e manutenzione software ICI/IMU e TASI adeguato con le novità 
introdotte dalla normativa di cui sopra; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 8 del 13-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
Richiamata la determina dell’Ufficio Ragioneria n. 39 del 03.10.18, con la quale 
si incarica la Ditta SIEL srl di Fermo per l’accertamento IMU per l’ anno 2014; 
 
Considerato che la Ditta SIEL di Fermo collabora con l’Ufficio Tributi dall’anno 
2010, la quale ha consentito i tempestivi controlli, senza attendere il 
quinquennio per gli accertamenti, svolgendo un ottimo servizio per l’Ente; 
 
Contattata allo scopo la ditta SIEL di Fermo la quale si è detta disponibile 
all’emissione degli accertamenti IMU e TASI per l’anno 2015, da effettuarsi 
entro il 31.03.2020, riducendo il compenso della percentuale al 15% più IVA al 
22%, sugli effettivi introiti provenienti  dagli accertamenti; 
 
Dato atto che, in osservanza alle disposizioni di cui all’art. 1 del D.L. n. 95/2012, 
convertito nella legge 132/2012, è stata effettuata la verifica relativamente al 
bene/servizio di cui necessita l’acquisizione come segue: 

- Presso il MEPA (Mercato elettronico), 
e che non sussistono negli strumenti sopra indicati convenzioni/forniture attive 
riguardanti il bene/servizio in argomento così come impostati nel nostro sistema 
informatico; 
 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. 
n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Ritenuto opportuno provvedere, per i motivi sopra esposti, di affidare  l’incarico 
alla Ditta SIEL srl di Fermo per l’accertamento IMU e TASI dell’anno 2015; 
 
      D E T E R M I N A 
 

1) – Di approvare quando in premessa; 
2) – Di affidare alla Ditta SIEL srl di Fermo l’attività di bonifica e 

accertamento   IMU e TASI per l’anno 2015 per un compenso della 
percentuale del 15%, più IVA, sugli effettivi introiti provenienti 
dall’accertamento; 

3) – Di impegnare la somma di  che si verificherà in base all’incassato, circa 
€ 12.000,00 al cap. 108 art. 2, del bilancio di previsione dove è previsto il 
relativo stanziamento e si è provveduto a prendere il seguente CIG: 
Z812C08B90; 

4) – Di dare atto che al pagamento della somma impegnata si darà corso 
senza ulteriore provvedimento, previa presentazione di fattura 
debitamente provvista di visto di regolarità da parte del responsabile. 

 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 8 del 13-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 8 del 13-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 13-02-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 20-02-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 20-02-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


